
 
 

                         

                                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO  

VIA XXV APRILE, 14 - 52021 BUCINE (AR) 

TEL. 0559911328/0559911357 - FAX 0559912921 

EMAIL ordinaria:ARIC825009@istruzione.it 

Email posta certificata:ARIC825009@pec.istruzione.it 

Email sito internet: sito.internet@icbucine.eu 

Sito dell’istituto:www.icbucine.eu 

 

Prot.  

 
OGGETTO: #Azione7 del PNSD -  Determina a contrarre per l’affidamento e l’esecuzione di servizi  
                      e forniture sotto soglia ai sensi degli art. 35 e 36 d.lgs 50 del 18 aprile 2016  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  gli artt. 35, 36 del d.lgs 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO           il nuovo Regolamento di contabilità n.129 del 28/08/2018 
VISTO          la comunicazione di ammissione al finanziamento n.2147 del 9/1/2020 a seguito dell’avviso  
                      Pubblico del 2711/ 2018 n.30562 per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi  
                      nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD 

  VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 19 Dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 
PTOF 2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.60 del 13/11/018 con la quale è stato approvato il progetto 
per la “realizzazione di spazi di apprendimento innovativi”  

VISTA           la delibera del Consiglio di istituto n.10 del 12/03/2019 inerente l’approvazione del Regolamento 
di Istituto per l’attività negoziale; 

PRESO ATTO della richiesta inoltrata dalla Responsabile del progetto di Robotica per il plesso di Ambra 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 
 
 

mailto:ARIC825009@pec.istruzio
mailto:sito.internet@icbucine.eu
http://www.icbucine.et/




 
Art. 2 

 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante ODA su MEPA per l’acquisizione dei 
servizi e forniture di “strumenti e tecnologie innovative per l’insegnamento di coding e robotica” necessarie per 
la realizzazione del seguente progetto:  
 

Progetto Titolo Importo 

Forniture 

IVA escl. 

Totale 

IVA inclusa 

Realizzazione di spazi di 

apprendimento innovativi 

#Azione 7 del PNSD 

Laboratorio di robotica e 
coding. 
n. 1 Monitor Promethean 65’ 
n. 1 monitor Acer 24’’ 

 

€. 1.350,00 

€. 122,00 

 

€. 1795,84   

 
 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per la acquisizione delle forniture e dei servizi di cui all’art. 2, iva inclusa, è di euro 1795,84 
(millesettecentonovantacinque/84). 

Art. 4 
 

I servizi e le forniture richieste dovranno essere realizzati/e entro 35 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 
 
L’istituzione, in funzione della realizzazione del preminente interesse pubblico perseguito, potrà richiedere al 
fornitore, nei casi previsti dall’art. 106 comma 12 d.lgs 50 del 18 aprile 2016 , variazioni in aumento o 
diminuzione delle prestazione fino allo concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto dal contratto, 
agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del 
corrispettivo relativo alle nuove prestazioni. 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico                                       
Dott.ssa Lisa Sacchini 

 


